■^***0*1 ESTADO DO RIO DE JANEIRO PODER LEGISLATIVO

.í

Câmara Municipal de

Seropédica
Aprovado erp^

êhJáLS^LsUk
INDICAÇÃO LEGISLATIVA N° DE 2022

r
Gabinete do Vereador Sizenando Fernandes Paixão
Avante/Seropédica-RJ

Solicito a mesa diretora, após a anuência do plenário,
que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal de Seropédica
Lucas Dutra Dos Santos, à presente indicação, conforme
termos abaixo descritos.

EMENTA: Sugere ao Poder Executivo do Municipio de
Seropédica-RJ, através da Secretarias de Serviços
Públicos.

EMENTA: Sugere ao Poder Executivo do
Município de Seropédica-RJ, através das

Secretárias: Serviços Públicos e Secretaria

de Obras a realização dos seguintes

serviços: Obras de Saneamento Básico;
Pavimentação (cobertura asfáltica)

Iluminação Pública - para as seguintes ruas:
e

Alameda Betânia e Alameda Dois, bairro Campo

Lindo, Seropédica.

Excelentissimo Senhor Lucas Dutra dos Santos

Prefeito Municipal, de Seropédica
Câmara Municipal de òeropêdica

RECEBIDO
JLZQ2UM—

/■fAss.~
Câmara Municipal de Seropédica

Av. Ministro Fernando Costa, no 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.
. CEP 23890-000

\

-V

PODER LEGISLATIVOESTADO DO RIO DE JANEIRO*

Câmara municipal de

Seropédica

Justificativa

Com o objetivo de
proporcionando-lhes
tranquilidade, segurança),
(asfalto) das ruas nos trechos supramencionadas são de
estrema necessidade, pois viabilizam o tráfego dos
pedestres, veiculos que naturalmente utilizam as
referidas ruas.

As benfeitorias para a supracitada rua são de extrema
necessidade, tendo em vista os transtornos causados
pelas chuvas ocasionando o surgimento da lama em vias
sem a devida pavimentação, tendo em vista que nesta
época se iniciam as chuvas com muito mais frequência.
Os moradores reivindicam com a máxima urgência o
revestimento da via com asfalto o que lhes
proporcionará bem-estar (satisfação, tranquilidade e
segurança).

melhorar o acesso das pessoas
(satisfação,

as obras de pavimentação
bem-estaro

i

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2022.

Sizenando Fernandes Paixão
Vereador

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 - Centro.- Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000